
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 138/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 3ου Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού για την 
κατακύρωση της μελέτης: «Μελέτη αναδασμού αγροκτήματος “Αμπελάκια” Π.Ε. Έβρου», 
εκτιμώμενης αξίας  895.161,29 ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23-2-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/53912/1226/19-2-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 138: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 47622/1594/14-2-2024 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής, Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

3. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 

4. Το ΠΔ7/31-1-2013 καθώς και το Ν.3852/2010 άρθρο 176 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 
του Ν.4071/2012. 

5. Το φάκελο με τα στοιχεία της μελέτης του θέματος. 
6. Την υπ’ αριθμ. 946/2023 (ΑΔΑ: 6ΒΣ77ΛΒ-ΔΑΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έγκρισης του Πρακτικού Νο 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
7. Το από 12-02-2024 3ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού της μελέτης 

 
Και επειδή: 
η εισήγηση της Ε.Δ. είναι σύμφωνη με το άρθρο 5 της Διακήρυξης, 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
για την έκδοση απόφασης έγκρισής του και την κατακύρωση του διαγωνισμού της μελέτης 
«ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ Π.Ε  ΕΒΡΟΥ» στην εταιρία, 
ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ Α.Ε.- ΓΑΙΑ Α.Ε. ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ  σύμφωνα με το άρθρο 5 της 
υπ΄αριθμ. πρωτ. 54998/2254/21-02-2023 Διακήρυξης. 

Το Πρακτικό No 3  υπογράφηκε σε συνέχεια της διαδικασίας που καταγράφηκε στο Πρακτικό No 2, 
το οποίο εγκρίθηκε από την υπ΄ αριθμ. 946/2023 (ΑΔΑ: 6ΒΣ77ΛΒ-ΔΑΩ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής ΑΜΘ .  

ΑΔΑ: 99ΩΘ7ΛΒ-ΤΙΖ



 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει το 3ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την κατακύρωση της μελέτης: «Μελέτη 
αναδασμού αγροκτήματος “Αμπελάκια” Π.Ε. Έβρου», εκτιμώμενης αξίας  895.161,29 ευρώ, πλέον 
Φ.Π.Α. και την κατακύρωση του διαγωνισμού της μελέτης «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ 
ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ Π.Ε  ΕΒΡΟΥ» στην εταιρία, ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ Α.Ε.- ΓΑΙΑ Α.Ε. 
ΜΕΛΕΤΩΝ Δ. ΜΑΜΟΥΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ  σύμφωνα με το άρθρο 5 της υπ΄αριθμ. πρωτ. 54998/2254/21-
02-2023 Διακήρυξης, η οποία υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάση βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής δαπάνης 501.290,32 € (χωρίς ΦΠΑ 24%) με ποσοστό 
μέσης τεκμαρτής έκπτωσης επί του συνόλου της προεκτιμώμενης αμοιβής ΣΑΡΑΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΑ ΤΙΣ 
ΕΚΑΤΟ  (44,0%) και πληροί τα κριτήρια για την κατακύρωση της σύμβασης της συγκεκριμένης 
μελέτης.  
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  138/2024. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

    ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
            ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 
                              

 

ΑΔΑ: 99ΩΘ7ΛΒ-ΤΙΖ


		2024-03-01T13:37:27+0200
	Athens




